Протокол

 заседания методического объединения

педагогов-психологов дошкольных образовательных учреждений

  Московского района Санкт-Петербурга

Протокол № 1 от 25.09.2025

Присутствовали: 28 человек.

Тема заседания: «Нормативно-правовая и рабочая

документация педагога-психолога ГБДОУ. Диагностический

инструментарий педагога-психолога».

Повестка дня:

1. Утверждение кандидатуры председателя РМО педагогов-

психологов ГБДОУ на 2025-2026 учебный год.

2. Обсуждение и согласование плана работы РМО педагогов-

психологов ГБДОУ на 2025-2026 учебный год.

3. Рассмотрение нововведений в нормативно-правовом поле

работы педагога-психолога ДОУ.

4. Ознакомление с пакетом диагностических и отчетных

документов для периода адаптации детей.

5. Презентация игровых подходов в проведении психодиагностики

детей дошкольного возраста.

6. Опыт совместной работы педагога-психолога и воспитателя при

проведении диагностики.

Выступили:

1. Доронина О.В., заместитель директора по организационно-

педагогической работе, педагог-психолог ГБУ ЦППМСП Московского

района Санкт-Петербурга

Вступительное слово. Представление нового председателя РМО

педагогов-психологов ГБДОУ.

2. Белевич Н.А., председатель РМО педагогов-психологов

ГБДОУ Московского района, педагог-психолог ГБУ ЦППМСП,

ГБДОУ детский сад № 7 Московского района Санкт-Петербурга

Обсуждение и согласование плана работы РМО на 2025-2026 учебный

год. Обсуждение алгоритма организации работы психолого-

педагогического консилиума в ДОУ.

3. Лаптева Е.В., педагог-психолог ГБДОУ детский сад № 45

Московского района Санкт-Петербурга

О нововведениях в нормативно-правовом поле работы

психолога ДОУ и связанных с ними изменениях в ведении

документации.

4. Ким Л.В., педагог-психолог отделения дошкольного

образования ГБОУ школа № 684 «Берегиня» Московского района

Санкт-Петербурга

Презентация пакета диагностических и отчетных документов,

используемых в период адаптации детей.

5. Купчина М.А., педагог-психолог ГБДОУ детский сад № 23

Московского района Санкт-Петербурга

Опыт проведения психодиагностики с помощью «игры-

″ходилки″»

6. Изотова А.Е., воспитатель ГБДОУ № 7 Московского района

Санкт-Петербурга

Опыт совместной работы педагога-психолога и воспитателя

при проведении диагностики детей подготовительного возраста.

Постановили:

1. Утвердить кандидатуру Белевич Н.А. на должность

председателя РМО педагогов-психологов ГБДОУ Московского района

на 2025-2026 учебный год.

2. Согласовать план работы РМО педагогов-психологов ГБДОУ

на 2025-2026 учебный год.

3. Принять к сведению и использовать в работе представленные

методические и практические материалы по нормативно-правовой

базе, диагностическому инструментарию и организации адаптации

детей.

4. Рекомендовать педагогам-психологам ГБДОУ ознакомиться с

представленными материалами и рассмотреть возможность

применения игровых подходов в диагностической работе.

Председатель РМО ГБУ ЦППМСП

Белевич Н.А.